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kaste Spørgsmaalet om, hvad der i Hen- 
seende til Valutaen kan ivoorksættes, en 
overmaade paakrævet Undersøgelse. Der 
indeholdes, som sagt, i Lovforslaget et 
-Paabud om, at Udvalget sammen med 
Handelsministeren skal foretage en Under- 
søgelse og Overvejelse af hele denne Si- 
tuation og derefter være bemyndiget til at 
skride til Iværksættelse af regulerende 
Foranstaltninger ogsaa for andre end de 
først omtalte to Varegrupper, saaledes at 
man kan tage det nødvendige Hensyn til 
den større eller mindre Import, som maatte 
vise sig at finde Sted, og dens Virkninger 
overfor dansk Erhvervsliv, og for saa vidt 
en virkelig skadelig Indflydelse for dansk 
Erhvervsliv kan eftervises, skulde vedkom- 
mende Udvalg derefter være bemyndiget 
til sammen med Handelsministeren paa 
samme Maade som overfor Skotøj og Ci- 
garer at iværksætte den Regulering, som 
kan foregaa ved Meddelelse af Bevilling i 
det Omfang, man skønner det rimeligt, til 
Import af de paagældende Varer. 

Endvidere skulde Udvalget selvfølgelig 
ikke alene kunne træffe Foranstaltninger, 
som havde til Formaal at støtte Erhvervs- 
livet, men ogsaa saadanne, som sigtede paa 
selve Valutasituationen, altsaa paa samme 
Maade som den Valutakommission, der i 1920 
med stor Enstemmighed fra alle Partiers Side 
indstillede en Regulering af Forholdene, en 
Kontrol og andre Foranstaltninger overfor 
den Import, som trykkede og ødelagde den 
danske Handelsbalance ogsaa den Gang, 
og som man i Øjeblikket i høj Grad har 
Anledning til at have sin Opmærksomhed 
henvendt paa. Vi foreslaar, at Loven skal 
træde i Kraft straks, og at samtidig med 
dens Ikrafttræden skal Loven om midler- 
tidigt Kriseværn for Cigarer og Fodtøj 
bortfalde, og tillige foreslaar vi, at Loven 
skal have Gyldighed til Udgangen af Marts 
1924, et Tidspunkt, som jeg erkender er 
temmelig vilkaarlig valgt, og hvis maii 
maatte foretrække et andet, kortere eller 
længere Tidsrum, er det ikke for os noget 
afgørende. Vi foreslaar, ligesom vi gjorde, 
da ; vi for nogle Maaneder siden foreslog 
Importreguleringen: forlænget, at 3 Maa- 
neder før Lovens Udløbstid optages der 
Forhandlinger fra Handelsministeriets Side 
med Erhvervsorganisationer og Arbejder- 
organisationer for at skaffe sig Klarhed 
over, paa hvilken Maade Loven bar virket, 
Dg' om en Forlængelse af den maatte være 
ønskelig, eller om den uden Skade kan 
bortfalde til det Tidspunkt, der maatte 
være bestemt i Loven. 

Jeg skal paa Medforslagsstilleres og 
egne Vegne indstille dette Lovforslag til 
velvillig Behandling i Tinget og til den 
hurtige Fremme, som denne Sag i høj Grad 
paakræver. 

Formanden:  Eksemplarer af det nu I 
forelagte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag, 
Torsdag den 7. Juni, Kl. 2 med Dagsorden: 

Afgørelse a f  Formandens Forslag om Be- 
handlingen. a f  Forslag ,til Rigsdags- 
beslutning i Anledning a f  en mellem 
den legl. danske Regering og den russiske 
socialistiske føderative Sovjetrepubliks 

I Regering under 23; April d. A. - i . ', 
Moskva afslutte foreløbig Overenskomst 

- med dertil hørende Protokol, Erklæring ' 
og Noteveksling, 
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2 d e t  Møde .  

Torsdag d 7. juni  KL 2. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse a f Formandens Forslag om 
Behandlingen. a f  Forslag til Rigsdagsbe- 
slutning i Anledning af en mellem den 
Tegl. danske Regering og den russiske soc,ia- 
listiske føderative. Sovjetrepubliks Regering 
under 23. April d. A. i Moskva afsluttet 
foreløbig Overenskomst med dertil hørende 
Protokol, Erklæring og Noteveksling. 

FormaHden: Som alt meddelt, gaar 
mit Forslag ud paa, at Forslaget til Rigs- 
dagsbeslutning underkastes to Behandlinger 
nærmest efter Reglerne for Lovforslags før- 
ste og anden Behandling. Hvis ingen Ind- 
sigelse gøres lierimod,; betragter jeg Sam- 
tykket som -gi,v,et, (Ophold). Det er givet. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 'I 


